



Olje- og energidepartementet

Avgitt som digital høringsuttalelse

Stavanger, 28. februar 2019

HØRING OM ENDRINGER I NATURGASSFORSKRIFTEN (TREDJE ENERGIMARKEDSPAKKE)

Innledning

Det vises til Olje- og energidepartementets brev av 6. desember 2018, der departementet sendte på høring forslag til endringer i naturgassforskriften (tredje energimarkedspakke). Høringsfristen er satt til 1. mars 2019.

Lyse Neo AS (heretter Lyse Neo) er en del av Lyse-konsernet, som er et industrikonsern innen energi og telekommunikasjon. Lyse Neo leverer fremtidsrettede energiløsninger, og opererer blant annet et gassnett som er direkte tilknyttet oppstrømsnettet og strekker seg til Jæren og Ryfylke.

Overordnede synspunkter

Som det korrekt beskrives i høringsnotatet er gassmarkedsdirektivet utformet for et marked som på flere måter skiller seg fra det norske. Departementet har videre løftet frem mange av særtrekkene ved norsk innenlandsk gassdistribusjon, og på side 7 lagt til grunn at reguleringen av det norske innenlandske gassmarkedet skal være tilpasset særtrekkene ved det norske markedet. Lyse Neo mener dette er korrekt og fornuftig tilnærming.

Videre er det lagt til grunn i høringsnotatet at systemoperatøren gis ansvar for å utarbeide forslag til vilkår for adgang til systemet, balansering og tariffing, med enkelte føringer relatert til saksgang mv. Overordnet virker dette fornuftig, og Lyse Neo er fornøyd med signalene om at det foreligger forholdsvis vid adgang til å foreslå modeller i samråd med reguleringsmyndigheten og andre.

Departementet foreslår på side 13 i høringsnotatet at tariffen fastsettes for inntil 5 år av gangen. Lyse Neo mener at fastsettelse av tariff for 5 år om gangen er u hensiktsmessig. Tariff bør settes årlig. Dersom tariff er satt for høyt eller lavt bør dette korrigeres ved fastsettelse av neste års tariff. En løsning med årlig tariff-fastsettelse vil bedre bygge oppunder departementets formål om at tariffen skal utføres slik at systemoperatøren verken har tap eller fortjeneste ved drift av distribusjonssystemet utover det som er fastsatt av kapitalavkastningen.

Med dette som kommentarer ønsker Lyse Neo innføringen av tredje energimarkedspakke i norsk rett velkommen.

* * * * *

Lyse Neo takker for anledningen til å kommentere forslaget og står selvsagt til disposisjon dersom departementet skulle ha behov for en utdypning av Lyse Neos synspunkter.

Vennlig hilsen

Lyse Neo AS
Audun Aspelund
Administrerende direktør